
 

 
 

    

 

 

 

                       Ministero Dell’Istruzione 

    Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” 

   Via Ugo Foscolo 13 – 21050 Bisuschio Tel. 0332/471213 

             C.F.:80017280126 - Codice Univoco: UFQ0IF 
                sito Web:  www.icbisuschio.edu.it 
e-mail uffici: vaic815003@istruzione.it – PEC: vaic815003@pec.istruzione.it 

Prot. digitale                                                                                                                          Bisuschio, 15/03/2022 
 

Al sito Web 
 Agli atti 
Al Prof. Sammaritano Francesco 

   
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di PROGETTISTA:  
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" - 2014 - 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 
prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Avviso 
di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot.n. 43830 dell’11/11/2021  
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2022-97  
CUP: E29J21009670006 
  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTO l’avviso prot. n. 692 del 24/02/2022 con il quale si invitava a presentare istanza di partecipazione 
all’assegnazione del incarico di progettista  
VISTA l’istanza pervenuta 
RITENUTE le competenze possedute dal Prof. Sammaritano Francesco deducibili dal CV essere congrue e 
coerenti con le finalità dell’incarico  

DECRETA 
Art. 1  
Si conferisce al Prof. SAMMARITANO FRANCESCO, C.F.: SMMFNC92L21D423P l’incarico di PROGETTISTA 
Art. 2  
La remunerazione per l’esperto collaudatore è di euro 23,22/ora (lordo stato) per un massimo di € 423,16 
(lordo stato) 
Art. 3  
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto.  
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti:  

http://www.icbisuschio.edu.it/
mailto:vaic815003@istruzione.it
mailto:vaic815003@pec.istruzione.it


- verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola;  
- verifica delle matrici poste in candidatura e eventuali modifiche per le nuove esigenze;  
- Sopralluogo e verifica degli spazi destinati ai prodotti;  
- Ricerche di mercato per la individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto di eventuali 
convenzioni Consip adeguate al progetto;  
- predisporre il piano degli acquisti per consentire l’indizione di una gara per la fornitura delle 
attrezzature previste da suddetto progetto (capitolato tecnico);  
- operare in conformità alle disposizioni e istruzioni per l’attuazione del progetto finanziato;  
- verificare la piena corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice 
acquisti o elenco attrezzature) e quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico);  
- partecipare alla valutazione delle offerte e alla predisposizione del prospetto comparati ditta 
aggiudicatrice della gara;  
- Preparazione della tipologia di affidamento; 
- Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato;  
- Supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione;  
- Supervisione alla verifica di conformità;  
- collaborare con il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto partecipando 
anche alle riunioni che si rendessero necessarie;  
- coordinarsi con il RSPP e con il RLS per una progettazione eseguita secondo le norme di 
sicurezza, fornendo indicazioni anche per l’aggiornamento del DVR; 
 - controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita 
piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e provvedere alla compilazione nella stessa 
piattaforma delle matrici degli acquisti; 
- redigere i verbali relativi alla sua attività;  
 

 
 
  
  
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 


		2022-03-17T08:36:54+0100




